1.7 NOMERO DEACTA il

I SOBRE.LA INFORMAGION GENERAL 1 1o s i ity

Ef érgano a carge del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn de LP-SM-1-

2025-DIRSAPOL-UE 020-1, cuyo objetc de convocatoria es la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA PACIENTES

\JHOSPITALIZADOS Y PERSONAL DE GUARDIA DEL HOSPITAL NACIONAL PNP LUIS N, SAENZ, PERTENECIENTE A LA DIRECCION DE

.| SANIDAD POLICIAL (DIRSAPOL) SiN FICHAS TECNICAS, sesioné a fin de efectuar ia APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
- HLAS OFERTAS PRESENTADAS ¥ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerde a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE L AS SESIONES

: Desde: Hasta: Desde: Hasta:
|- Para la admision; 30/05/2025 30/05/2025 09:00 11:50
“|- Para la evaluacidn: 2/06/2025 2/06/2025 10:00 13:00
- Para la caliticacion: 20612025 2/06/2025 13:01 13:30
::]- Para el otargamiento de fa buena pro: 2/06/2025 2/06/2025 13:31 14:00

o SOBRE EL QUORUM Y 1OS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) 1/ 0

- Et qudrum necesario que exige la ncrmativa de contratacicnes del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miambros:

= MAYOR SPNP RAUL ANTONIO .., Titular X

|| Presidents RAMIREZ GUZMAN Condicion PLANILLA Suplente
HPrimer Miembro JOSE LUIS VICENTE QUISPE Condicién LOCADOR SUE::Z: X
s | segundo Miembro YORMAN ROLLER CASTRO Condicion LOCADOR Titutar X

PABLO Suplente

[oETALEbE oS PARTIGPANTES

.|De acuerdo a la ficha de seleccion de fa convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

| COMERCIAL TRES ESTRELLAS §.A.

FRIGORIFICO Y COMERCIALIZADORA PAREDES S.A.C. - FRICOMP SAC
| SANTIAGO ATENCIO ELIZABETH CAROLINA
J{BIG MEDICAL PLUS S.R.L.

=|CONCESION Y SERVICIOS ANGIE E.LR.L.

| AZIRY SCCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
“HL.OJA DAVILA JHAKSON

“INEGOCIACIONES CARYDER S AC.

| DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL
“H|ANGELITA ALIMENTOS PROCESADOS ELR.L.

{elo|~folo|slolnf

. |PRODUCTOS BERNAL EIRL

~-|[MOROTE DE LA CRUZ CEDRIC
~|CORPRODI SAC.
“JREDEL SERVICIOS GENERALES S AC.

JOLIVEROS CARRANZA JUAN CARLOS
- FCONSORCIO AGROINDUSTRIAL TALAVERA DE LA REYNA S.R.L. - CATARE S.R.L.

DETALLE DE LOS POSTORES

e = En la fecha sefalada en el cronograma de la ficha de seleccion pub!scada en el SEACE, presentaron sus ofertas a {ravés de dicho sistema, los siguientes
“slipostores:

| COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C.

7| DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL

TANGELITA ALIMENTOS PROCESADOS ELR.L.

~|CORPRODCI S.A.C.

P P R IS

- ADMISION DE. LAS OFERTAS

.| De acuerdo con la revisidn efectuada, el érgano a cargo del procedlmnento de saeleccidn verifico la presentaclon de los documentos requerides en el
10w |acapite "Documentos para la admision de la oferta" de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisitos y
PSR cond:cmnes de las Especaf caciones Tecnlcas o Termlnos de referencia, segun corresponda,

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITlDAS

N° Nombre o razdn social del postor Consignar las razones para su no admision
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NO ADMITIDA - ITEMIPQT N° 01: CARNE Y PRODUCTOS CARNICOS

* SOBRE ANEXD 4 PLAZO DE ENTREGA: considera 02 dias calendarios, posterior a la emision de orden de
compra par un periodo de DOCE (36) meses, sin embargo dice DOCE en letras y 36 meses en pumero,
aproximadamente 1,095 dias calendarios a FGLIO 17, no estando conforme a o que se establecido en las
bases integradas (FOLIO 7). Capitulo | Generafidad, Seccidn especifica, aumeral 1.9 plazo de entrega.

* No acredita: Copia simple del Certificado que acredita que se han realizado los servicios de saneamiento
ambiantai (vigente), conforme a lo soficiiado en las bases inlegradas, a FOLIOS 199,

* Adicionalmente, No acredila su Cartificacion de Principios Generales de Higiene del Codex Alimentarius
(PGH), conforme a lo solicitado en las Bases Integradas, Capitulo Il REQUERIMIENTO, numeral 3.2
Requisito de Calificacién, FOLID 200.

1 NEGOCIACIONES CARYDER 5.A.C.

NO ADMITIDA - ITEMIPQY N° 3: ENTREMESES

NO ADMITIDA - ITEM/PQT N° 5: LECHE Y PRODUCTOS LACTEOS

* SOBRE ANEXO 4 PLAZO DE ENTREGA: considera no considera un plazo, no estando conaforme a lo que
se establecido en las bases integradas, Cagltulo 1 Generalidad, Seccidn especifica, numeral 1.9 plazo de
entrega.

* En felacion al SUB ITEM 3.1 ACEITUNA EN BOTIJA, de acuerdo a su ficha técnica presentada, este no
cumpliria con la presentacion solicitada (FOLIO 8), dada que se solicito presentacion de 2a 5 kilos y
aceptandose en el pliego absolutario presentacién de 1 a 5 kilos, envase empacado en bolsa de pofietieno
(FOLIO 48 de las bases integradas). Sin embargo su ficha técrica acredita Bidones de Polietileno de 80 Kilos
de capacidad, no cumpliendo con las ee.tt y presentacion solicitadas.

* No presenta Registro Sanitario vigente, expedido por DIGESA y/o Autorizacion Sanitaria vigente, expedido
por SENASA, conforme a lo salicitada en las bases integrada, Gapilulo |1, Seccidn especifica, numerat 2.2.1.1
documentos para la admision de la oferta.

* Adicionalmente, No acredita su Cerlificacion de Principios Generales de Higiene del Codex Alimentarius
{PGH), conforme a lo soficitado en las Bases Integradas, Capitule il REQUERIMIENTO, numeral 3.2
Requisito de Calificacion, FOLIO 200.

2 DISTRIBUIDORA, JOVAZA EIRL

NO ADMITIDA - ITEM/PQT N° 3: ENTREMESES

NO ADMITIDA - ITEMIPQT N° 4t VIVERES SECOS

NO ADMITIDA - ITEM/PQT N’ 6: VIVERES FRESCOS: FRUTAS

NO ADMITIDA - ITEM/PQY N° 7: VIVERES FRESCOS: VERDURAS

* SOBRE ANEXO 4 PLAZQ DE ENTREGA: considara 3 afios, (36 meses) a FOLIO 123, no estando
conforme a lo que se establecido en Ias bases integradas, Capitulo | Generalldad, Seccién especifica,

: : numeral 1.9 plazo ds entrega. Adicionalmente £N EL iTEM/PQT N° 7; en su ANEXO 08 de su oferta

3 CORPRCDI S.AC. economia, a FOLIQ 428 registra un cuadro de 05 columnas, sin embargo a FOLIOS 129 registran una

: X informacion de 06 celumnas, desnaturalizando fa informacidn proporcionada por lo que no se toma en cuenta.
* DEL [TEM/PQT N° 7, Conforme al ANEXO 6 PRECIO DE LA OFERTA, sobre los sub item N° 7.5, 7.6,
7.15, 7.25 y 7.34 |a unidad de medida declarada no coinciden con la Unidad de medida solicitadas en las
BASES INTEGRADAS (FOLIO 35 Y 36).

* Adicionaimente, No acredita su Certificacion de Principios Generales de Higiene del Codex Alimentarius
{(PGH), conforme a lo solicitado en las Bases Integradas, Capitulo Il REQUERIMIENTO, numeral 3.2
Reuisilo de Cafificacion, FOLIO 200.

| DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION .0 L7

“|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por fo que se procedera con su evaluacidn:

N " Nombre o razén social del postor ¢ B “lem(s) a los que postula

ITEM/PQT &° 4, ITEMIPQT N° 2, ITEMIPQIT N° 3, [TEMIPQT

1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. N° 4, ITEMEQT N° 5, ETEMIPQT N° 6, ITEMIPQT N° 7,

BRI ANGELITA ALIMENTOS PROCESADOS ELRL. ITEM/PQT N° 8

| EVALUACION DE LAS OFERTAS -

| DETALLE DE LA EVALLFACION DE LAS OFERTAS RELOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR -
v iTEMIPAQUETE N°O1: ‘GARNEY: FRODUCTOS CARNICOS

NOMBRE o} RAZON SOCEAL DEL POSTORN® 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

“ {FACTORES PUNTAJES
~JPRECIO 100.00 puntos
L TOTAL : 100.00 puntos
L " TTEM/PAQUETE N- 02; AVES Y DERIVADOS T e
_ NOWBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
. |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
TOTAL 100.00 puntos
Rt R EE R T ITEMIPAQUETE N°03: ENTREMESES T
NONBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
FACTORES PUNTAJES
|PRECIO 100.00 puntos
TOTAL. 100,00 puntos
S R R I TEMIPAQUETE N°-04: VIVERES SECOS . S R e
NOMBRE o RAzéN SOCIAL DEL POSTOR N 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S A.
FACTORES PUNTAJES
;7..1 g ! PRECIO 100.00 puntos
s TOTAL 100.00 puntos
' B - ITEM/PAQUETE N° 05: LECHE Y PRODUCTOS LACTEOS ! o i
NOWERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
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FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100.00 puntos

{TOTAL

“ITEM/PAQUETE N° 06; VIVERES FRESCOS: FRUTAS .

100.00 puntos

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N*1 I

COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

1 |FACTORES PUNTAJES
: PRECIO 1G0.00 puntos

TOTAL
: iTEMIPAQUETE N° OT: VIVERES FRESCOS: VERDURAS

100.00 puntos

_ NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

COMERCIAL TRES ESTRELLAS S A

4 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos

TOTAL

- ITEMIPAQUETE N° 08; PANES

10000 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°® 1 l

ANGEL[TA ALIMENTOS PROCESADOS E.LR.L.

. ‘IFACTORES PUNTAJES
. {PRECIO 100.00 puntos
TOTAL 100.00 puntos

. ]ORDEN.DE PRELACION -

[ De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de pre!aclon es el mgmente
e ITEMIPAQUETE N° 01: CARNE Y, PRODUCTOS CARNICOS :

“N° DE
" ORDEN

NOMBRE 0 RAZON SOCEAL DEL. POSTOR

"PUNTAJE TOTAL ©

1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS SA

100.00 puntos

iTEMIPAQUETE Ne.02: AVES Y DERIVADOS

'N°DE

. BRE O RAZON SOCIAL DEL
‘ORDEN NOM R POSTOR

'PUNTAJE TOTAL

1 GOMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

ETEMIPAQUETE N° 03; ENTREMESES

100.00 puntos

ORDEN ~NOMEBRE 0 RAZON SOCIAL. DEL.POSTOR -

'PUNTAJE TOTAL

1 |COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
S s TTEMIPAQUETE N°041 ViVERESSECOS

10000 puntos

- N° DE ]

: 0 B E v RAZON 80C
ORDEN N M R IAL DEL. POSTOR

'PUNTAJE TOTAL

1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

100,00 purtos

‘N°DE |

: AZON SOC : S
ORDEN . NOMB_R_E QR_ On IAL DEL POSTOR

" ITEMIPAQUETE N°.05: LECHE ¥ PRODUGTOS LACTEOS_; T

CPUNTAJE TOTAL 0

1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

100.00 puntos

SR  ITEM/PAQUETE N°.06: VIVERES. FRESCOS FRUTAS
N°DE :
ORDEN NOMBRE 0.RAZGN SOCIAL DEL POSTOR .

* T PUNTAJE TOTAL.

1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A

100.00 puntos

ITEMIPAQUETE N° 07: VIVERES. FRESCOS VERDURAS :

N* DE

ORDEN NOMBRE O RAZON SOGIAL, DEL POSTOR .

"PUNTAJE TOTAL . -

1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

100.00 puntos

T S ITEM/PAQUETE N° 08: PANES
.ONF;E?EEN 'NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL, POSTOR

'PUNTAJE TOTAL

1 ANGELITA ALIMENTOS PROCESADOS E.LR.L.

100.00 puntos

“{IMPORTANTE!

numeral 74.2 del articulo 74 y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.

{En caso de empate la determinacion del orden de prelacidn de las ofertas empatadas se efectla siguiendo el orden previsto en el literal b) det

B CALIFICACION DE LAS OFERTAS "7\

- CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

o COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELAC[O_N HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS

7 .|(Numeral 75.1 del articulo 75 de! Reglamento “Luego de culminada fa evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
| primer y segundo [ugar, segin e_! arden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases").

' - DETALLE DELA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

T cahfcacmn detallados en ias Bases

~|Luego de culminada la evaluacion, el drgano a cargo del procedzmmnto de seleccién determind a los postores que cumplen con los requlslios de

ITEMIPAQUETE N? 01 CARNE Y FRODUCTOS CARNICOS

NOMBRE O RAZON SOC!AL DEL. POSTOR N° 1

COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

Jdebs




REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
1 ICAPACIDAD LEGAL X
"{EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
R - ITEMPAQUETE N° 02 AVES Y-DERIVADOS /1t i o
NOMBRE O RAzéN $OCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
_ - |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
1 - [CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA GALIFICAGION CALIFICADA
__ HE e [TEMPAQUETE N° 03: ENTREMESES, R
'f NOMBRE O RAzéN SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
. |REQUISITOS DE CALIFIGAGION GUMPLE | NO CUMPLE
1 . [CAPAGIDAD LEGAL X
" |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
' RESULTADO DE LA CALIFICACIC)N CALIFICADA
e e e iTEMIPAQUETE Ne.04: VIVERES SECOS D N
"TNOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMERGIAL TRES ESTRELLAS SA.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
CAPAGIDAD LEGAL X
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

ITEMIPAQUETE NY 05 LECHE Y PRODUCTOS LACTEOS

' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N® 1

COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
- [CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTCOR EN LA ESPECIALIDAD X
' RESULTADQ DE LA CALIFICACION CALIFICADA
R 1TEMIPAQUETE N° 06 VIVERES FRESCOS: FRUTAS :_ e
_ NOMBRE O RAZON SOGCIAL DEL POSTOR N°d COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A,
~ |REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
t-|CAPAGIDAD LEGAL X
-|EXPERIENCIA DEE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADQ DE LA CALIFICACION CALIFICADA
ITEMIPAQUETE N° 07: VIVERES FRESCOS: VERDURAS S T
NOMERE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.
' “IREQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
. [CAPACIDAD LEGAL X
" |EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICAGION CALIFICADA
R iTEMIPAQUETEN"OB PANES | i s
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 1 ANGELITA ALIMENTOS PROCESADOS E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
1+ JCAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

= IMPORTANTE:

. _.: De ser el caso, si alguno de los dos (2) posteres no cumple con los requisitos de calificacion, el drgano a cargo del procadimiento de seleccion
.- [verifica los requisitos de calificacion de los demas pastores admitidas, segin el orden de prelacion obtenide en la evaluacién, hasta identificar dos
~}(2} postores que cumplan con los requisites de calificacion, en caso hubiere.

: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo alos resultados obtenidos, el mgmente postor obtiene |la buena pro:

~ITEM/PAQUETE N° 01: CARNE Y PRODUCTOS CARNICOS ./

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

MONTO ADJUDICADO

1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A.

S/ 1,306,080.00
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ITEM/PAQUETE N° 02: AVES Y DERIVADOS

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. S/ 4,096,800.00
ITEM/IPAQUETE N° 03: ENTREMESES
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 COMERGIAL TRES ESTRELLAS S.A. S/ 230,550.00
[TEM/IPAQUETE N° 04: VIVERES SECOS
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A, S/557,851.20
iTEM/PAQUETE N° 05: LECHE Y PRODUCTOS LACTEOS
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A, S/ 621,554.40
ITEM/PAQUETE N° 06: VIVERES FRESCOS: FRUTAS
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. SI 461,664.00
iTEMIPAQUETE N° 07: VIVERES FRESCOS: VERDURAS
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. S/1,457,974.80
{TEM/IPAQUETE N° 08: PANES

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 ANGELITA ALIMENTOS PROCESADOS E.IL.R.L. S/ 449,136.00

10

ACUERDO ADOPTADO

El COMITE da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo fue

adoptado por:

Unanimidad

X

Fundamento del

Mayoria voto discrepante

11

MAYOR SPNP'RAUL ANTONIO RAMIREZ GUZMAN
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

S

JOSE LUIS VICENTE QUISPE
PRIMER MIEMBRO TITULAR

YORMAN ROLLER CASTRO PABLO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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